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Opis innowacji: Ortografia jest istotnym elementem poprawności językowej, jednak sprawia 

problemy uczniom. Liczne zasady ortograficzne, wyjątki, zakorzenienie  

w historii języka, tak dalekiej od świadomości uczniów, sprawia, że ten dział języka polskiego 

uchodzi za jeden z najtrudniejszych. W celu lepszego przyswojenia zasad ortograficznych 

przez uczniów, stworzenia przestrzeni do obcowania z ortografią na co dzień  

i systematycznych ćwiczeń ortograficznych uczniowie do swojej codziennej rutyny szkolnej 

dołączą sesję na platformie Instaling. Codziennie, przez około 10 minut, uczniowie  

na platformie mobilnej Instaling będą w formie quizu i fiszek powtarzać wcześniej poznawane 

na lekcjach wyrazy z trudnościami ortograficznymi lub poznawać nowe słowa potwierdzające 

pewne zasady ortograficzne. Dzięki stworzeniu wirtualnej klasy przez nauczyciela, uczniowie 

otrzymują słowa do powtórek adekwatne do aktualnych tematów lekcyjnych, które między 

innymi przygotowują do zapowiadanych dyktand. Nauczyciel zaś ma stały dostęp do postępów 

uczniów, dzięki czemu może na bieżąco przekazywać informacje zwrotne uczniom, 

odpowiednio manipulować zbiorem udostępnionych słówek czy wspierać motywację  

do systematycznej pracy. Dzięki takiemu rozwiązaniu uczeń codziennie, w sposób 

nieobciążający, obcuje z ortografią, utrwala zasady ortograficzne i ćwiczy nawyki 

ortograficzne. 

Sposób realizacji: Założenia innowacji będą realizowane w ramach codziennych prac 

domowych w roku szkolnym. Zakłada się pracę indywidualną uczniów. Formą pracy będzie 

codzienne uczestniczenie w sesji umożliwiającej w formie quizu i fiszek powtarzanie wyrazów 

z trudnościami ortograficznymi. 

Dokumentacja przebiegu innowacji: Formą dokumentowania przebiegu innowacji  

są wewnętrzne statystyki wirtualnych klas udostępnione nauczycielowi na platformie Instaling. 

Ewaluacja: Formą ewaluacji działań w zakresie innowacji będzie regularne monitorowanie 

postępów uczniów w zakresie ortografii podczas uczestniczenia w dyktandach i tworzenia 

wypowiedzi pisemnych na zajęciach. Informacja zwrotna otrzymywana na bieżąco pozwoli 

uczniom dokonywać samooceny i umożliwi im kontrolę własnej pracy w zakresie ortografii.  


